
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Юртинское муниципальное образование 
Юртинское городское поселение 

Дума Юртинского городского поселения 
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

От 22.11. 2019 г. № 6 1

О внесении изменений в решение Думы 
Ю ртинского городского поселения 

№ 88 от 28.11.2014г. «О налоге на имущество 
физических лиц на территории Юртинского 
муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих прин
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Нало
гового Кодекса Российской Федерации, законом Иркутской области «Об установлении 
единой даты начала применения на территории Иркутской области порядка определения 
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимо
сти объектов налогообложения», ст.6,44,61 Устава Ю ртинского муниципаль
ного образования «Ю ртинское городское поселение» Дума Ю ртинского городского по
селения

РЕШ ИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Ю ртинского городского поселения № 88 от
28.11,2014г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Юртинского муни
ципального образования» пункт 2 дополнить пунктом 2.1:

1.1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в случае определения 
налоговой базы объектов налогообложения исходя из кадастровой стоимости объекта 
налогообложения в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
а) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
б) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением 
таких объектов является жилой дом;
в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
г) гаражей и машинно-мест;
д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 
50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения лично
го подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 
строительства;



2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, опреде- 
"  ' ляемый в соответствии с пунктом,7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объек

тов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоя
щего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения^ кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

2. Опубликовать настоящее решение в вестнике Ю ртинского городского поселения 
и разместить на официальном сайте Юртинского муниципального образования в инфор
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение Думы в 
Межрайонную инспекцию ФНС России № 6 по Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по ис
течении одного месяца со дня его официального опубликования.


	налог на имущество физ.лиц_3
	налог на имущество физ.лиц_4

